D 9

qui uero uel edictum nostrum contempnere, in cuius libet iudicis pago¹ primitus admissum fuerit, illi iudex collectum solacium ipsum raptorem occidat, et faciat forbatutus, et se ad ecclesiam confugium fecerit reddendum ad episcopum absque ulla preceationem separentur. Certe se ipsa mulier raptorem consenserit, ambo pariter in exilio transmittantur et, se foras ecclesia capti fuerint, ambo pariter occidantur et facultatem eorum parentibus et quod fisco nostro debetur adqueratur.

DE HOMICIDIIS UERO ITA IUSSIMUS OBSERUARE. UT quicumque ausum temerario alio sine causa occiderit, uita periculum feriat. Nam non^k de precium redemptionis se redemat aut conponat. Forsitan conuenit, ut ad solutionem quisque descendat, nullus de parentibus aut amicis ei quicquam

i) in D 9 aus pagx verbessert.

k) in D 9 geht getilgtes d voraus.

fuerit inrumpere, iudex loci illius cum turbam collectam ipsum raptorem occidat et iaceat forbattutus. Et si ad ecclesiam confugerit, reddendus est ab episcopo, et sine ulla precatatione exinde eum separentur. Et si ipsa mulier raptorem consenserit, ambo pariter in exilio transmittantur et, si foras ecclesiam capti fuerint, pariter occidantur, et facultates eorum parentibus legitimis, et quod fisco nostro debetur adquiratur.

§ 5. De homicidiis uero ita iussimus obseruare, ut quicumque auso temerario alium sine causa occiderit, uitae periculum feriat, et nullum pretium se redimere numquam ualeat; et si conuenerit, ut ad compositionem quisque descendat, nullus de parentibus aut <de> amicis

D 2 § 3

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

rumpere, iudex loci illius cum turba collecta ipsum raptorem occidat et iaceat forbattutus; et si ad ecclesiam confugerit, reddendum sed ad episcopo, et sine ulla precatatione exinde eum separentur; et si ipsa mulier raptorem consenserit, ambo pariter in exilio transmittantur, et si foras ecclesiam^a capti fuerint, pariter occidantur, et facultates illorum parentibus legitimis, et quod fisco nostro debitus adquiratur.

rumpere, iudex loci illius cum turba collecta ipsum raptorem occidat et iaceat forbattutus; et si ad ecclesiam confugerit, reddendus est ab episcopo, et sine ulla precatatione exinde eum separent. Et si ipsa mulier raptorem conserit, ambo pariter in exilio transmittantur, et si foras ecclesiam capti fuerint, pariter occidantur, et facultates eorum parentibus legitimis, et quo de fisco nostro debetur adquiratur.

inrumpere, iudex loci illius cum turbam collectam ipsum raptorem occidat et iaceat forbattutus; et si ad ecclesiam confugerit, reddendus est ab episcopo, et sine ulla precatatione exinde eum separentur; et si ipsa mulier raptorem consenserit, ambo pariter exilio transmittantur, et si foras ecclesia capti fuerint, pariter occidantur, et facultates illorum parentibus legitimis, et quod fisco nostro debetur adquiratur.

inrumpere, iudex loci illius cum turbam collectam ipsum raptorem occidat et iaceat forbaptutus; et si ad ecclesiam confugerit, reddendum est ad episcopo, et sine ulla precatatione exinde eum separentur; et si ipsa mulier raptorem consenserit, ambo pariter exilio transmittatur. Et si foras ecclesia capti fuerint, pariter occidatur, et facultates illorum parentibus legitimis, et quod fisco nostro debitur adquiratur.

rumpere, iudex loci illius cum turbam collectam ipsum raptorem occidat et iaceat forbaptutus; et si ad ecclesiam confugerit, reddendum est ad episcopo, et sine ulla precatationem exinde eum separentur; et si ipsa mulier raptorem consenserit, ambo pariter exilio transmitatur, et si foras ecclesia capti fuerint, pariter occidantur^b, et facultates eorum parentibus legitimis, et quod fisco nostro debitur adquiratur.

De homicidiis uero ita iussimus obseruare, ut quicumque auso temerario alium sine causa occiderit, uitae periculum feriat, et nullum pretium se redimere numquam ualeat; et si conuenerit, ut ad compositionem quisque descendat, nullus de parentibus aut de amicis ei

De homicidiis uero. Ita iussimus obseruare, ut quicumque ausu temerario alium sine causa occiderit, uite pericula feriat, et nullo pretio se redimere numquam ualeat; et si conuenerit, ut ad compositionem quisque descendat, nullus de parentibus aut amicis eum quic-

De homicidiis uero ita iussimus obseruare, ut quicumque auso temerario alium sine causa occiderit, uitae periculum feriat, et nullum pretium se redimere^c numquam ualeat; et si conuenerit, ut ad compositionem quisque descendat, neque de parentibus aut amicis ei cui

De homicidiis uero ita iussimus obseruare, ut quicumque auso temerario alium sine causa occiderit, uitae periculum feriat, et nullum pretium se redemere numquam ualeat; et sic conuenerit, ut ad^e compositionem quisque descendat, neque de parentibus aut amicis ei

De homicidiis 5 uero ita iussimus obseruare, ut quicumque auso temerario alium sine causa occiderit^d, uitae periculum feriat, et nullum se redemere numquam ualeat; et si^f conuenerit, ut a compositionem quisque^h descendatⁱ, neque de parentibus aut amicis ei quic-

a) in E 11 aus ecclesiam verbessert. b) occidatur E 15. c) in E 16 aus occiderit verbessert. d) pretium E 15. e) in E 13 aus redemere verbessert. f) sic E 15. g) in E 14 aus ado verbessert. h) quisquae E 15. i) in E 16 aus descendat verbessert.

quam adiuuet, nisi qui presumpserit ei aliquid adiuuare, suum uere(gi)ldum omnino conponat.